Sexta, 19 de abril de 2024 | ANO: 4 | Nº 676 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 075-GAB, DE 10 DE ABRIL DE 2024. ............................................................................. 2
PORTARIA Nº 076-GAB, DE 10 DE ABRIL DE 2024. ............................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 2

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024-SEMUS ........................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 19 de abril de 2024 ANO: 4 | Nº 676
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 075-GAB, DE 10 DE ABRIL DE 2024.

  DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº

20330255, de 10/042024, celebrado entre a Subseção

Judiciária de Imperatriz/MA e o Município de Montes

Altos;   RESOLVE:   Art. 1º– Ceder o servidor efetivo,

RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA VAZ, Matrícula nº

256, para exercer a função de auxiliar do Ponto de Inclusão

Digital em Montes Altos, vinculado à Subseção Judiciária

de Imperatriz. Art. 2º - A Jornada de Trabalho e as

atribuições inerentes a prestação dos serviços serão

delegadas pela SSJ de Imperatriz. Art. 3º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 10 DIAS

DO MÊS DE ABRIL DE 2024.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: ibv75b5xms20240419120418

PORTARIA Nº 076-GAB, DE 10 DE ABRIL DE 2024.

  DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, CONSIDERANDO o Termo de Cooperação

Técnica nº 20330255, de 10/042024, celebrado entre a

Subseção Judiciária de Imperatriz/MA e o Município de

Montes Altos;   RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o servidor

CRISTOVÃO INÁCIO DE ALMEIDA JÚNIOR, portador

do RG nº 035495032008-9 SSP/MA e CPF nº

049.064.183-09, para exercer a função de Coordenador do

Ponto de Inclusão Digital em Montes Altos, vinculado à

Subseção Judiciária de Imperatriz. Art. 2º - A Jornada de

Trabalho e as atribuições inerentes a prestação dos serviços

serão delegadas pela SSJ de Imperatriz. Art. 3º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA,

AOS 10 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 1165uwezxcl20240419120451

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N°

001/2024-SEMUS

  RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2024-SEMUS   RATIFICO o Chamamento Público nº

001/2024-SEMUS, ato da Comissão que dispensou

licitação com fundamento no art. 79 da Lei nº 14.133/2021,

para a contratação das empresas LABORATÓRIO DE

MEDICINA PREVENTIVA LTDA – ME inscrita no CNPJ

nº 41.000.515/0001-79, LAFAC LABORATÓRIO

FARMACEÚTICO ANÁLISES CLÍNICAS LTDA – EPP

inscrita no CNPJ nº 07.052.442/0001-20 e CENTRO

BRASILEIRO DE ANALISES CLINICAS CEBRAC

LTDA – EPP inscrita no CNPJ nº 17.663.605/0001-65 para

CREDENCIAMENTO de contratação de Pessoa Jurídica

Prestação de serviços de Exames Laboratoriais aos usuários

do SUS, no município de Montes (MA), vez que o processo

se encontra devidamente instruído.   Publique-se.   Montes

Altos - MA, 17 de abril de 2024.       Ana Carolina Ferreira

Leão Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $tYO8n3H5l7e

Página 2/3

Sexta, 19 de abril de 2024 ANO: 4 | Nº 676
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 075-GAB, DE 10 DE ABRIL DE 2024.
	PORTARIA Nº 076-GAB, DE 10 DE ABRIL DE 2024.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024-SEMUS

		2024-04-20T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1